
 
FACULDADE DE MEDICINA DE ITAJUBÁ – FMIT 

CNPJ: 28.946.334/0001-71 
(35) 3629 8700 

www.fmit.edu.br 
 
 

Av. Rennó Junior, 368, Medicina 
37502-138 – Itajubá – MG 

 

Portaria n° 26 de 26 de novembro de 2021 

 

Dispõe sobre a Nomeação Comissão de Sindicância da 
Faculdade de Medicina de Itajubá – FMIT. 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Medicina de Itajubá – FMIT mantida pelo Centro de Ciências em 
Saúde de Itajubá – CCSI, no uso de suas atribuições regimentais e administrativas, resolve: 

 

Art. 1°-  Nomear a Comissão de Sindicância da Faculdade de Medicina de Itajubá – FMIT, a saber: 

I. Alessandra Cristina Rezende - Representante Administrativo – Presidente; 

II. Profa. Ma. Suélen Ribeiro Miranda Pontes Duarte – Representante Docente 

III. Prof. Ms. Lucas Magalhães Dos Reis - Representante Docente 

 

Art. 2°-  A comissão será responsável por todo o disposto que trata o Regimento interno da Faculdade 
de Medicina de Itajubá - FMIT. 

 

Art. 3°- A sindicância se encerra na data 14 de fevereiro de 2022. 

 

Art. 4°- Essa portaria entra em vigor nesta data, revogando-se todas as disposições em contrário.  

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________ 

Gustavo Alfredo Cordeiro Ferreira de Arruda 
Diretor Geral FMIT  

 


